
Důvodová zpráva 

BJ/0489/2023 

Rozpočtové opatření č. 41 MČ Praha 20 na rok 2023 schvalované v souladu 

s usnesením ZMČ č. ZMC/3/1/0035/22 ze dne 19. 12. 2022 – poskytnutí dotace v rámci 

Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území 

hl. m. Prahy pro rok 2023 ve výši 1 265,0 tis. Kč 

 

Úvod do problematiky: 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 5/22 ze dne 22. 6. 2023 poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace v rámci Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. 

Prahy na rok 2023 ve výši 1 265,0 tis. Kč. 

Popis výchozího stavu: 

Městské části Praha 20 byla poskytnuta dotace, která v případě schválení navýší příjmy a výdaje MČ Praha 

20 na rok 2023. Jedná se o neinvestiční dotaci v rámci Programu podpory ukrajinských uprchlíků a 

rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. Prahy pro rok 2023, který byl vyhlášen v rámci spolupráce 

hl.m.Prahy a Dětského fondu OSM (UNICEF). Na pomoc pro ukrajinské uprchlíky na území MČ Praha 20 

v rámci tohoto programu byla poskytnuta dotace na mzdové náklady – ukrajinský psycholog, interkulturní 

pracovník MČ, personální zajištění dětské skupiny a dětského klubu (fakturace). 

Popis navrženého řešení: 

Příjmy = ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6330 (převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně), POL 4137 (převody mezi statutárními městy /hl. m. Prahou/ a jejich městskými obvody 

nebo částmi), ZJ 100, ÚZ 147. 

Výdaje = ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), 

POL 5021 (ostatní osobní výdaje), ZJ 100, ÚZ 147 ve výši 671,0 tis. Kč, POL 5031 (sociální pojištění 

organizace), ZJ 100, ÚZ 147 ve výši 166,7 tis. Kč, POL 5032 (zdravotní pojištění organizace), ZJ 100, ÚZ 

147 ve výši 61,3 tis. Kč a ORJ 930 (kapitola 09 – vnitřní správa, OSVŠ), ODPA 6221 (humanitární 

zahraniční pomoc přímá), POL 5169 (ostatní služby), ZJ 100, ÚZ 147 ve výši 366,0 tis. Kč. 

 

 

Rizika navrženého usnesení: 

Nejsou známa. 

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení: 

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit. 

Podpis osob, které zprávu připravily či se na zpracování podílely 

za OE  

Pořad. 

číslo RO
Důvod

Částka v 

tis. Kč
Příjmy a finanční krytí Výdaje

41

poskytnutí dotace 

v rámci Programu 

podpory ukrajinských 

uprchlíků a rozvoje 

sociální soudržnosti 

na území hl. m. Praha 

pro rok 2023

1 265,0

ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní

správa, OKÚ), ODPA 6330 (převody

vlastním fondům v rozpočtech

územní úrovně), POL 4137 (převody

mezi statutárními městy /hl. m.

Prahou/ a jejich městskými obvody

nebo částmi), ZJ 100, ÚZ 147

ORJ 911 (kapitola 09 – vnitřní správa, OKÚ), ODPA 

6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5021 

(ostatní osobní výdaje), POL 5031 (sociální pojištění 

organizace), POL 5032 (zdravotní pojištění organizace), 

ZJ 100, ÚZ 147                                                                   

ORJ 930 (kapitola 09 – vnitřní správa, OSVŠ), ODPA 

6221 (humanitární zahraniční pomoc přímá), POL 5169 

(ostatní služby), ZJ 100, ÚZ 147


		2023-07-19T08:02:58+0200
	Kateřina Nováková




